
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – Aviso de Licitação de Pregão Presencial Nº 0609.01/2018- CPSMAR. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços terceirizados de Vigilância Patrimonial Armada  para 
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR. Data da Abertura: dia 21 de Setembro de 2018, às 
09h30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CE, Rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz – 
Aracati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta das 08h00min às 16h00min. Aracati – CE, 06 de Setembro de 2018. Edvânia Viana 
Maia - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.º 2018.09.03.1 – SRP. Abertura: 21 de setembro de 2018 às 
09h00min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para 
aquisição de material de consumo, permanente e utensílios destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações 
contidas no Termo de Referência.  Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou Fone (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. 
Paloma Araújo Gonzaga Coelho – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
0242018CPINFRA – EMPRESAS HABILITADAS: COPA ENGENHARIA LTDA; LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA; NABLA 
CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: ECOL – EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇÕES – EIRELI – ME, CONSÓRCIO 
E&J/SILVEIRA SALLES. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação estará disponível no Portal de Licitação do Site do TCE-CE e na sala da 
Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 06 de Setembro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL - A Câmara Municipal de Pacujá, comunica 
a Rescisão do Contrato Nº. 20179001, da empresa ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº. 08.596.699/0001-06, proveniente da 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 1901.02/2017. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL 
DE PACUJÁ-CE. Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, XII c/c o art. 79, I, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 10.09.2018. LUCIRAY 
JEFFERSON RODRIGUES DE SOUSA - Presidente da Câmara de Pacujá. Pacujá - CE, em 10 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Adjudicação – Pregão Presencial Nº 2017.11.27.002. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de peças automotivas para atender a frota da Secretaria de Saúde e demais Secretarias participantes/interessadas do Município 
de Morrinhos/CE. Vencedor(es): Tião Truck Center LTDA - ME, com o valor total de R$ 914.705,67(novecentos e quatorze mil, setecentos e cinco reais 
e sessenta e sete centavos). João Pedro Adriano Neto – ME, com o valor total de R$ 198.316,95 (cento e noventa e oito mil, trezentos e dezesseis reais e 
noventa e cinco centavos). Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Antônio Erisberto Alves. 13 de Dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado  do  Ceará -  Prefeitura  Municipal  de  Morrinhos - Extrato de Contrato.  Contratos Nº 20180060, 20180061,20180062, 20180063, 
20180066,20180067, 20180068, 20180451 - Origem: Pregão Presencial Nº 2017.11.27.002. Contratada(o): Tião Truck Center LTDA - ME. Valor Total: R$ 
727.708,49 (setecentos e vinte e sete mil, setecentos e oito reais e quarenta e nove centavos). Contrato nº 20180071. Contratada(o): João Pedro Adriano Neto 
– ME. Valor Total: R$ 125.794,87 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos). Vigência: da data da assinatura 
até 31 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.09.04.002. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público que no dia 20 de setembro de 2018 às 09h00min (horário de Brasília/DF), dará inicio à licitação que tem como objeto o Registro de 
Preços para a futura e eventual aquisição de uniformes, acessórios e equipamentos para suprir as necessidades dos Agentes de Trânsito e da Guarda Civil 
Municipal, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00h às 12h00min, sito a Travessa 
José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 05.09.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Municipal de Bela Cruz  - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° TP. 001/2018-DIV. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Bela Cruz, Ceará, comunica aos interessados que posto sua inviabilidade em decorrência de novo juízo de 
conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em prol do interesse público, nos termos do disposto na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, julga por bem Revogar, a Tomada de Preços N° TP. 001/2018-DIV cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de 
assessoria e consultoria jurídica na área de licitações e contratos públicos de interesse das Secretarias Municipais de Bela Cruz/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Tomada de Preço nº. 010/18-TP-SID. Objeto: prestação de serviços com roçada manual 
nas laterais das estradas vicinais e limpeza de sarjetas, pintura meio fio e poda de árvore no Município de Ocara - CE, conforme projeto básico. Recebimento 
de habilitação e propostas escritas: dia 26 de setembro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, 
de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 06 de Setembro de 2018. Antônio Paz Romão – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 013/2018-PP. Modalidade: Pregão 
Presencial Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.  Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 09h30min do dia 
24 de setembro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 
3342-27-67. Caucaia/CE, 10 de setembro de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação.  A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0309.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de locação 
de sistemas informatizados para atender as diversas Secretarias do Município de Cedro - Ce, conforme especificações do anexo I, que se realizará no dia 
20/09/2018 às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tce.
ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Republicação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que o edital de licitação nº 01.08.1-18/PP, foi retificado, conforme consta nos autos do processo disponível para os interessados. 
Assim, a data para abertura das propostas fica remarcado para 08:30 horas do dia 21 de setembro de 2018. Edital à disposição dos interessados na Rua Dr 
Jose Augusto, 387, Centro. Santana do Cariri, CE. 06 de setembro de 2018. Álvaro Cândido Feitosa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM 
– ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
N° 08.010/2018. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. NA PUBLICAÇÃO DE AVISO 
DE LICITAÇÃO QUE CIRCULOU DIA 29 DE AGOSTO DE 2018, 
ONDE SE LÊ: DIA 11 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 11HORAS LEIA-
SE: DIA 20 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 09HORAS. UMIRIM/CE, 
06 DE SETEMBRO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE – 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE MUDANÇA DE ENDEREÇO. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura de Jaguaribe vem INFORMAR que está funcionando em novo 
endereço, na Avenida Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota 
(Próximo ao Detran/CE),  bem  como  os  demais  setores  vinculados  a 
Secretaria de Planejamento e Gestão do município. Maiores informações 
pelo telefone (88) 3522-1092. Jaguaribe - CE, 06 de setembro de 2018. 
Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

*** *** ***

207DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº169  | FORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 2018


